
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,577,621.006,920,184.510.006,920,184.51INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 6,920,184.510.006,920,184.51 1,577,621.00IMPUESTOS MUNICIPALES

344,648.560.00344,648.56 473,149.22Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
7,076.970.00 101,229.28Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 7,076.97

2,468.250.00 100,340.482,468.2511.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
0.000.00 388.800.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
0.000.00 500.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

648.000.00 0.00648.0011.7.1.01.24.00 Fabrica de productos de papel cartón
3,960.720.00 0.003,960.7211.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
210,447.310.00 22,528.74Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 210,447.31

3,499.200.00 0.003,499.2011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
12,276.000.00 1,992.0012,276.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
3,750.000.00 2,500.003,750.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
6,876.000.00 0.006,876.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

12,876.000.00 1,550.0012,876.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

1,360.800.00 297.001,360.8011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
27,012.600.00 2,592.0027,012.6011.7.1.02.12.00 Ferreterías
22,201.200.00 3,478.7222,201.2011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,749.600.00 988.801,749.6011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
8,340.440.00 1,296.008,340.4411.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,288.800.00 0.001,288.8011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
7,961.870.00 4,454.227,961.8711.7.1.02.30.00 Billares

20,355.000.00 2,100.0020,355.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
2,481.600.00 280.002,481.6011.7.1.02.32.00 Venta de licores

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
972.000.00 1,000.00972.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados

77,446.200.00 0.0077,446.2011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

25,821.540.00 276,701.80Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 25,821.54

2,833.200.00 0.002,833.2011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

7,106.400.00 4,379.207,106.4011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
4,714.200.00 3,467.604,714.2011.7.1.03.10.00 Comedores
3,150.000.00 280.003,150.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

777.600.00 518.40777.6011.7.1.03.20.00 Hospitales
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
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525.000.00 300.00525.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
777.600.00 0.00777.6011.7.1.03.26.00 Hoteles
583.200.00 110,129.60583.2011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
5,354.340.00 2,442.005,354.3411.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
0.000.00 155,185.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
0.000.00 11,474.15Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 122.500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 11,351.650.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

44,733.090.00 24,017.73Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 44,733.09

17,889.720.00 1,626.7817,889.7211.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

15,000.000.00 21,031.5015,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

11,843.370.00 1,359.4511,843.3711.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

56,569.650.00 37,197.52Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 56,569.65

0.000.00 129.600.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
52,265.250.00 4,999.1052,265.2511.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
4,304.400.00 32,068.824,304.4011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

314,067.890.00314,067.89 240,218.19Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
117,263.310.00 41,392.37Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 117,263.31

117,263.310.00 41,392.37117,263.3111.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
177,074.060.00 42,604.17Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 177,074.06

177,074.060.00 42,604.17177,074.0611.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
19,730.520.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 19,730.52

10,730.520.00 0.0010,730.5211.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

9,000.000.00 0.009,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 156,221.65Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 0.00

0.000.00 98,610.800.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.000.00 57,610.850.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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29,186.480.0029,186.48 15,063.50Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
29,186.480.00 15,063.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 29,186.48

29,186.480.00 15,063.5029,186.4811.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
4,696,066.100.004,696,066.10 845,905.69Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
4,681,936.100.00 845,905.69Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 4,681,936.10

0.000.00 12,760.000.0011.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 41,238.280.0011.7.4.01.03.00 Grava

4,681,936.100.00 791,907.414,681,936.1011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
14,130.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 14,130.00

14,130.000.00 0.0014,130.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,536,215.480.001,536,215.48 3,284.40Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,536,215.480.00 3,284.40Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,536,215.48

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
0.000.00 3,284.400.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable

1,536,215.480.00 0.001,536,215.4811.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
128,527.85543,978.950.00543,978.95INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 543,978.950.00543,978.95 128,527.85NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
543,978.950.00543,978.95 128,527.85Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

33,660.480.00 15,691.28Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 33,660.48

33,660.480.00 15,691.2833,660.4812.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
477,568.530.00 103,823.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 477,568.53

4,800.000.00 1,500.004,800.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 1,185.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

4,575.000.00 0.004,575.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

10,862.500.00 3,675.0010,862.5012.5.99.02.20.00 Constancias
4,227.500.00 7,182.004,227.5012.5.99.02.21.00 Certificaciones

31,264.500.00 16,568.0031,264.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
4,950.000.00 0.004,950.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

237,264.030.00 9,000.00237,264.0312.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
133,860.000.00 34,370.00133,860.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

3,555.000.00 3,818.003,555.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
892.500.00 885.00892.5012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

0.000.00 1,000.000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
31,117.500.00 17,440.0031,117.5012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
4,950.000.00 3,300.004,950.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
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450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,000.000.00 1,800.003,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,800.000.00 2,100.001,800.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

32,749.940.00 9,013.57Multas Municipales12.5.99.03.00.00 32,749.94

11,022.440.00 2,763.5711,022.4412.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
450.000.00 0.00450.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

12,600.000.00 0.0012,600.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
450.000.00 0.00450.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas

8,227.500.00 6,250.008,227.5012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
125,170.00192,307.250.00192,307.25VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 192,307.250.00192,307.25 125,170.00VENTA DE SERVICIOS
192,307.250.00192,307.25 125,170.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

0.000.00 1,920.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 0.00

0.000.00 110.000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
0.000.00 1,810.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

122,587.250.00 57,390.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 122,587.25

122,587.250.00 57,390.00122,587.2515.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
69,720.000.00 65,860.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 69,720.00

69,720.000.00 65,860.0069,720.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
4,311,720.984,423,582.14861,994.213,561,587.93TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,423,582.14861,994.213,561,587.93 4,311,720.98TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,423,582.14861,994.213,561,587.93 4,311,720.98Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,423,582.14861,994.21 4,311,720.98Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,561,587.93

4,423,582.14861,994.21 4,311,720.983,561,587.9318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

9,365.1647,425.980.0047,425.98RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 47,425.980.0047,425.98 9,365.16VENTA DE INMUEBLES

47,425.980.0047,425.98 9,365.16Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
47,425.980.00 9,365.16Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 47,425.98

4,350.000.00 1,200.004,350.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
43,075.980.00 8,165.1643,075.9821.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

17,396,657.6521,394,244.437,147,892.7014,246,351.73TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
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22.1.0.00.00.00 21,030,540.036,784,188.3014,246,351.73 17,396,657.65TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
21,030,540.036,784,188.3014,246,351.73 17,396,657.65Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,844,989.233,598,637.50 17,246,883.71Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,246,351.73

17,694,328.593,447,976.86 17,246,883.7114,246,351.7322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

150,660.64150,660.64 0.000.0022.1.1.01.01.02 Transferencias De Capital De La Administración Central Para Gobiernos Locales
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

3,185,550.803,185,550.80 149,773.94Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.03.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

3,185,550.803,185,550.80 149,773.940.0022.1.1.03.01.02 Transferencias De Capital De Entes Desconcentrados Para Gobiernos Locales 
(FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF Etc.)

22.2.0.00.00.00 363,704.40363,704.400.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
363,704.40363,704.400.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
363,704.40363,704.40 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

363,704.40363,704.40 0.000.0022.2.4.01.01.04 Donaciones De Capital De Organismos Internacionales Para Gobiernos Locales
0.0012,684,353.5612,684,353.560.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 12,684,353.5612,684,353.560.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
12,684,353.5612,684,353.560.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

6,460,828.966,460,828.96 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

2,231,689.512,231,689.51 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
4,229,139.454,229,139.45 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

6,223,524.606,223,524.60 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

6,223,524.606,223,524.60 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/12/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

23,549,062.6446,206,076.8225,511,836.35TOTAL: 20,694,240.47

Fecha Inicio: 01/12/2022
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